

Proyecto: Programa de Apoyo a la Asistencia Local en la Emergencia- Préstamo FONPLATA ARG- 46/2020

Municipio: JOSÉ C. PAZ Reconocimiento de gastos de revisión expost. Nro. 1

Descripción de la situación de emergencia: Fortalecimiento del Sistema Sanitario Local

Nro.	Ref. del POA (solo para conocimiento del Banco)	Objeto de la Contratación	Presupuesto Estimado en AR\$	Cantidad	Precio Unitario en AR\$	Monto del Contrato en AR\$	Plazo de Entrega	Lugar de Entrega	Adjudicatario
1	1.8	OC 1534- Mameluco tipo tibetano	\$ 201.600,00	4200	\$ 48,00	\$ 201.600,00	10 Días	Palacio Municipal - Gaspar Campos 6151	Sauchelli Claudio Alberto
2	1.8	OC 1528- Alcohol en gel x 80ML	\$ 205.800,00	4200	\$ 49,00	\$ 205.800,00	10 Días	Palacio Municipal - Gaspar Campos 6151	Sauchelli Claudio Alberto
3	1.8	OC 1573- Guantes uso medicinal caja 100u	\$ 119.546,00	200	\$ 597,73	\$ 119.546,00	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
4	1.8	OC 1572- Guantes uso medicinal caja 100u	\$ 179.319,00	300	\$ 597,73	\$ 179.319,00	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
5	1.8	OC 1574- Guantes uso medicinal caja 100u	\$ 59.773,00	100	\$ 597,73	\$ 59.773,00	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
6	1.8	OC 1574- Aguja quirúrgica 15/5 100U	\$ 9.806,04	50	\$ 196,12	\$ 9.806,04	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
7	1.8	OC 1574- Aguja quirúrgica 15/5 100U	\$ 9.806,04	50	\$ 196,12	\$ 9.806,04	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
8	1.8	OC 1574- Algodón 500gr	\$ 10.993,13	30	\$ 366,44	\$ 10.993,13	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
9	1.8	OC 1574- Jeringa insulina 1ML	\$ 78.736,00	10000	\$ 7,87	\$ 78.736,00	20 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Ferreira Ignacio Emanuel
10	1.8	OC 1470- Antiparra plástica protectora	\$ 95.000,00	1000	\$ 95,00	\$ 95.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
11	1.8	OC 1456- Alcohol en gel 500 MI	\$ 116.000,00	400	\$ 290,00	\$ 116.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
12	1.8	OC 1456- Alcohol en gel 250 MI	\$ 55.500,00	300	\$ 185,00	\$ 55.500,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto

13	1.8	OC 1465- Camisolín quirúrgico descartable	\$ 93.000,00	1000	\$ 93,00	\$ 93.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
14	1.8	OC 1974- Barbijo triple capa	\$ 140.000,00	2000	\$ 70,00	\$ 140.000,00	10 Días	Palacio Municipal - Gaspar Campos 6151	Farmacia Catedral de Moreno S.C.S.
15	1.8	OC 1974- Agua oxigenada 900 cm3	\$ 11.520,00	96	\$ 120,00	\$ 11.520,00	10 Días	Palacio Municipal - Gaspar Campos 6151	Farmacia Catedral de Moreno S.C.S.
16	1.8	OC 1526- Insumos sanitarios varios	\$ 140.799,00	1	\$ 140.799,00	\$ 140.799,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Vital Life S.A.
17	1.8	OC 1523- Insumos sanitarios varios	\$ 172.966,00	1	\$ 172.966,00	\$ 172.966,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Vital Life S.A.
18	1.8	OC 1897- Guardapolvo	60.000,00	50,00	1.200,00	60.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
19	1.8	OC 1897- Barbijos	138.000,00	4.600,00	30,00	138.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
20	1.8	OC 1618- Solución sodio cloruro	\$ 220.675,00	2500	\$ 88,27	\$ 220.675,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
21	1.8	OC 1648- ringer lactato 500 ml	\$ 61.210,00	500	\$ 122,42	\$ 61.210,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
22	1.8	Oc 1648- Solución agua destilada 500 ml	\$ 42.845,00	500	\$ 85,69	\$ 42.845,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
23	1.8	OC 1648- Solución de dextrosa 10 % 500 ml	\$ 12.242,00	100	\$ 122,42	\$ 12.242,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
24	1.8	OC 1648- Solución de manitol	\$ 16.107,60	40	\$ 402,69	\$ 16.107,60	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
25	1.8	OC 1651- Salbutamol	\$ 155.200,00	400	\$ 388,00	\$ 155.200,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
26	1.8	OC 1632- solución dextrosa 500 ml	\$ 104.148,00	1100	\$ 94,68	\$ 104.148,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
27	1.8	OC 1663- Budesonida	\$ 85.958,00	200	\$ 429,79	\$ 85.958,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
28	1.8	OC 1663- Cefalixina	\$ 56.708,00	200	\$ 283,54	\$ 56.708,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.

29	1.8	OC 1656- Solución dextrosa 500ml	\$ 113.616,00	1200	\$ 94,68	\$ 113.616,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
30	1.8	OC- 1642 antibióticos	\$ 147.440,00	4000	\$ 36,86	\$ 147.440,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
31	1.8	OC 1645- Solución sodio cloruro	\$ 132.405,00	1500	\$ 88,27	\$ 132.405,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
32	1.8	OC 1676- Ampicilina	\$ 223.496,00	800	\$ 279,37	\$ 223.496,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
33	1.8	OC 1647- Solución dextrosa 500 ml	\$ 113.616,00	1200	\$ 94,68	\$ 113.616,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
34	1.8	OC 1636- Solución cloruro sodio	\$ 220.675,00	2500	\$ 88,27	\$ 220.675,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
35	1.8	OC 1919- Alcohol en gel 250 ml	\$ 225.000,00	1500	\$ 150,00	\$ 225.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
36	1.8	OC 1915- Conjunto quirúrgico	\$ 105.000,00	210	\$ 500,00	\$ 105.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
37	1.8	OC 1915- Barbijos	\$ 120.000,00	4000	\$ 30,00	\$ 120.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
38	1.8	OC 1909- Antiparras	\$ 72.150,00	390	\$ 185,00	\$ 72.150,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
39	1.8	OC 1909- Alcohol en gel 250 MI	\$ 120.000,00	800	\$ 150,00	\$ 120.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Sauchelli Claudio Alberto
40	1.8	OC 1684- Cefalotina	\$ 100.395,00	450	\$ 223,10	\$ 100.395,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
41	1.8	OC 1688- Ampicilina + sulbactam	\$ 223.496,00	800	\$ 279,37	\$ 223.496,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
42	1.8	OC 1674- adenosina	\$ 14.259,00	150	\$ 95,06	\$ 14.259,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
43	1.8	OC 1674- Adrenalina	\$ 34.920,00	1000	\$ 34,92	\$ 34.920,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
44	1.8	OC 1674- Amiodarona	\$ 13.580,00	200	\$ 67,90	\$ 13.580,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.
45	1.8	OC 1674- Ampicilina	\$ 141.080,00	800	\$ 176,35	\$ 141.080,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Droguería Varadero S.A.

46	1.8	OC 1924- Servicio recolección residuos	\$ 82.400,00	103	\$ 800,00	\$ 82.400,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	SOMA S.A.
47	1.8	OC 1928- Servicio recolección residuos	\$ 151.200,00	189	\$ 800,00	\$ 151.200,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	SOMA S.A.
48	1.8	OC 1955- Servicio recolección residuos	\$ 120.000,00	150	\$ 800,00	\$ 120.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	SOMA S.A.
49	1.8	OC 2024- Servicio recolección residuos	\$ 56.000,00	70	\$ 800,00	\$ 56.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	SOMA S.A.
50	1.8	OC 2153- Paño bosa gasa x5 kg	\$ 182.650,00	25	\$ 7.306,00	\$ 182.650,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Vital Life S.A.
51	1.8	OC 2149- Insumos sanitarios varios	\$ 184.063,00	1	\$ 184.063,00	\$ 184.063,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Vital Life S.A.
52	1.8	OC 2161- Insumos sanitarios varios	\$ 231.064,00	1	\$ 231.064,00	\$ 231.064,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Vital Life S.A.
53	1.8	OC 2579- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
54	1.8	OC 2584- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
55	1.8	OC 2581- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
56	1.8	OC 2596- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
57	1.8	OC 2590- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.855,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
58	1.8	OC 2599- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
59	1.8	OC 2603- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
60	1.8	OC 2577- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
61	1.8	OC 2570- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio
62	1.8	OC 2574- Bomba de infusión Volumétrica	\$ 165.770,00	2	\$ 82.885,00	\$ 165.770,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Cafiero Eduardo Horacio

63	1.8	OC 2318- Alcohol en gel 500 ml	\$ 1.769,60	10	\$ 176,96	\$ 1.769,60	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
64	1.8	OC 2318- Cofia descartable	\$ 11.769,00	2500	\$ 4,71	\$ 11.769,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
65	1.8	OC 2318- Guantes de uso medicinal	\$ 47.076,00	100	\$ 470,76	\$ 47.076,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
66	1.8	OC 2318- Guantes de uso medicinal	\$ 47.076,00	100	\$ 470,76	\$ 47.076,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
67	1.8	OC 2318- Alcohol en gel x 5 ltrs	\$ 30.000,00	20	\$ 1.500,00	\$ 30.000,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
68	1.8	OC 2312- Camisolín	\$ 231.315,00	3500	\$ 66,09	\$ 231.315,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana
69	1.8	OC 2311- Barbijos triple capa con filtro	\$ 231.315,00	3500	\$ 66,09	\$ 231.315,00	10 Días	Municipalidad Anexo Ruta 197	Anele Marianela Luciana

Nota: Cabe aclarar que el monto reconocido de gastos con cargo al financiamiento y transferido al Municipio de José C. Paz, fue de \$8.039.783,21.